Председателю комитета

общего и профессионального

образования

Ленинградской области

В.И. Ребровой

Уважаемая Вероника Ивановна!

В соответствии с поручением Губернатора Ленинградской области по итогам

заседания совета Почетных граждан Ленинградской области 17.03.2023, а также

в целях дальнейшего развития патриотического воспитания молодежи

и информирования жителей Ленинградской области о подвигах, мужестве,

героизме, отваге и доблести, проявленных российскими военнослужащими в ходе

специальной военной операции (далее - СВО), на территории Ленинградской

области со 2 октября по 20 ноября 2023 года комитетом по местному

самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям

Ленинградской области (далее – Комитет) объявлен конкурс «Мой Герой СВО 47»

(далее – Конкурс).

В дополнение к письму Комитета от 12.09.2023 № 2И-3277/2023, а также

учитывая цели и задачи Конкурса, прошу оказать максимальное содействие

по активизации работы по подготовке и проведению Конкурса

в образовательных учреждениях и организациях Ленинградской области,

информационной поддержке, с размещением объявления о проведении Конкурса

на официальном сайте комитета общего и профессионального образования

Ленинградской области, в социальных сетях подведомственных организаций

и учреждений.

Приложения:

1. Положение о Конкурсе на 9 л. в 1 экз;

2. Ссылка на баннер Конкурса (https://disk.yandex.ru/d/jHVMpgMz9QZvWw).

С уважением,

Председатель комитета

по местному самоуправлению,

межнациональным и межконфессиональным

отношениям Ленинградской области                                                               Л.В. Бурак

Никифоров В.В.

2820

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 1 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

https://disk.yandex.ru/d/jHVMpgMz9QZvWw

КОМИТЕТ ПО МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ,
МЕЖНАЦИОНАЛЬНЫМ И МЕЖКОНФЕССИОНАЛЬНЫМ

ОТНОШЕНИЯМ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 августа 2023 года № 82

О проведении конкурса «Мой Герой СВО 47»

На основании пункта 2.17 Положения о комитете по местному
самоуправлению, межнациональным и межконфессиональным отношениям
Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 24 января 2011 года № 9 «О реорганизации комитета
по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской области,
внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области
от 28 мая 2009 года № 150 и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Ленинградской области в части Положения
о комитете по взаимодействию с органами местного самоуправления Ленинградской
области»:

1. Утвердить:
1.1. Положение о проведении конкурса «Мой Герой СВО 47» согласно

приложению 1 к настоящему распоряжению;
1.2. Состав комиссии по проведению конкурса «Мой Герой СВО 47» согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель комитета

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 2 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

Приложение 1
к распоряжению

комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным

отношениям Ленинградской области
от 28.08.2023 № 82

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Мой Герой СВО 47»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса
«Мой Герой СВО 47» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является комитет по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным отношениям Ленинградской области
(далее - организатор).

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цели Конкурса:
Укрепление гражданского единства народов, проживающих на территории

Ленинградской области.
Повышение уровня социальной активности и гражданской ответственности

среди жителей Ленинградской области.
Информирование жителей Ленинградской области о подвигах, мужестве,

героизме, отваге и доблести, проявленных российскими военнослужащими в ходе
специальной военной операции (далее - СВО).

2.2. Задачи Конкурса:
Формирование в обществе уважительного отношения к своей Родине

и гордости за нее.
Вовлечение жителей Ленинградской области в общественную жизнь Родины.
Расширение знаний в области истории и государственности России.
Формирование представления о роли личности в истории Родины.
Воспитание толерантного отношения к духовно-нравственным ценностям

и традициям народов России, ее духовно-историческому наследию.

3. Требования к участникам конкурса

В Конкурсе могут принимать участие лица в возрасте от 7 до 23 лет,
обучающиеся в образовательных организациях Ленинградской области, а также
зарегистрированные на территории Ленинградской области.

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 3 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

4.1. Для участия в Конкурсе принимаются как индивидуальные, так
и коллективные работы.

4.2. Каждый участник Конкурса (коллектив) может представить для участия
в Конкурсе не более одной работы в следующих номинациях:

- статья, репортаж;
- радио сюжет;
- ТВ-сюжет;
- видеоролик.
4.3. Заявка для участия в Конкурсе предоставляется по форме согласно

приложению 1 к настоящему положению с обязательным указанием ссылки
на публикацию видеоролика, статьи, репортажа, радио- или ТВ-сюжета,
содержащую хештег Конкурса #МойГеройСВ047, опубликованные на аккаунтах в
социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники», а также «Телеграм-каналах».
Указываемые аккаунты в социальных сетях «ВКонтакте», «Одноклассники» или
«Телеграм-канал» должны быть общедоступными.

4.4. Созданный участником Конкурса (коллективом) видеоролик, статья,
репортаж, радио- или ТВ-сюжет должны содержать рассказ о подвигах, мужестве,
героизме, отваге и доблести, проявленных российскими военнослужащими в ходе
сво.

4.5. Требования к видеоролику, ТВ-сюжету:
формат видео файла: MP4, MOV, TS, MKV, AVI, WMV;
продолжительность: от 2 до 5 минут;
использование при монтаже и съёмке видеоролика, ТВ-сюжета специальных

программ и инструментов производится по усмотрению участника Конкурса
(коллектива);

участник Конкурса (коллектив) самостоятельно определяют жанр видеоролика,
ТВ-сюжета (интервью, репортаж, видеоклип и т.п.).

4.6. Требования к статье, репортажу:
Длина текста: от 2000 до 4500 символов.
4.7. Требования к радио-сюжету:
формат аудио файла: MP3;
продолжительность: от 2 до 5 минут;
использование при монтаже радио сюжета специальных программ

и инструментов производится по усмотрению участника Конкурса (коллектива);
участник Конкурса (коллектив) самостоятельно определяют жанр радио

сюжета (интервью, репортаж).
На конкурс не принимаются видеоролики, статьи, репортажи, радио-

или ТВ-сюжеты, нарушающие требования действующего законодательства,
содержащие призывы к терроризму, экстремизму, дискриминации, рекламного
характера, оскорбляющие достоинство и чувства других людей, не укладывающиеся
в тематику Конкурса.

4.8. Заявка для участия в Конкурсе должна содержать согласие на обработку
персональных данных по форме согласно приложению 2 к настоящему положению.

4. Требования к конкурсным работам

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 4 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

5. Оценка конкурсных работ

5.1. Оценка конкурсных работ производится комиссией, формируемой
организатором на период проведения Конкурса.

Конкурсные работы оцениваются комиссией в трех возрастных группах
участников (коллективов):

1) от 7 до 14 лет;
2) от 15 до 18 лет;
3) от 19 до 23 лет.
5.2. Для оценки конкурсных работ применяются следующие критерии:
- соответствие работы тематике Конкурса;
- информативность;
- наличие логики изложения материала, позволяющей воспринимать его как

единое целое;
- оригинальность;
- общее эмоциональное восприятие;
- технический уровень выполненной работы.
Члены конкурсной комиссии оценивают каждую заявку участника Конкурса

(коллектива) от 1 до 5 баллов.
Результаты оценки заносятся организатором в протокол заседания конкурсной

комиссии.
Конкурсная комиссия не рассматривает работы, которые не соответствуют

требованиям Конкурса.

6. Место и срок проведения Конкурса

Конкурс проводится на территории Ленинградской области в период
со 2 октября по 20 ноября 2023 года включительно.

7. Порядок проведения Конкурса

7.1. Участие в Конкурсе бесплатное.
7.2. Участники Конкурса (коллектив) подают заявки посредством электронной

почты на адрес: аа sokolov(S),lenreg.ru (с указанием в теме письма «Конкурс «Мой
Герой СВО 47» ФИО).

7.3. Конкурс проводится в заочной форме в два этапа:
7.3.1. Муниципальный этап Конкурса, срок проведения -  до 1 ноября 2023 года.
В ходе проведения муниципального этапа Конкурса конкурсной комиссией

проводится оценка заявок, поданных участниками Конкурса (коллективами),
от муниципального района (городского округа) Ленинградской области.

В результате оценки заявок, поданных участниками Конкурса (коллективами)
конкурсная комиссия определяет по одной лучшей заявке в каждом муниципальном
районе (городском округе) Ленинградской области по каждой возрастной группе
и номинации Конкурса.

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 5 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

В случае отсутствия заявок на участие в Конкурсе по одной из номинаций
Конкурса, Конкурс в данной номинации не проводится.

По итогам проведения муниципального этапа Конкурса определяются
победители (участники, занявшие первые места) и призеры (участники, занявшие
вторые и третьи места) с последующим их награждением.

Победители принимают участие в региональном этапе Конкурса.
7.3.2. Региональный этап Конкурса, срок проведения — до 20 ноября 2023 года.
В ходе проведения регионального этапа Конкурса конкурсной комиссией

проводится оценка заявок, признанных лучшими по результатам муниципального
этапа Конкурса.

Конкурсная комиссия определяет по одной лучшей заявке в каждой возрастной
группе и номинации Конкурса, среди заявок, признанных лучшими по результатам
муниципального этапа Конкурса.

Подведение итогов Конкурса проводится конкурсной комиссией в соответствии
с разделом 5 настоящего Положения.

По результатам подведения итогов Конкурса организатором объявляются
победители Конкурса. Информация о победителях конкурса размещается
на официальном сайте организатора.

Участники Конкурса (коллективы), чьи заявки признаны лучшими в своих
номинациях награждаются призами.

8. Авторские права

8.1. В творческих работках участников Конкурса (коллективов) могут быть
использованы только материалы созданные участниками Конкурса (коллективами)
самостоятельно.

8.2. Ответственность за соблюдение авторских прав на работу, участвующую
в Конкурсе, несет участник Конкурса (коллектив), направивший заявку на участие
в Конкурсе.

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 6 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

Приложение 1
к положению

о проведении конкурса
«Мой Герой СВО 47»

Заявка на участие в конкурсе «Мой Герой СВО 47»

ФИО участника
(участников, в случае командной
работы — выделить
ответственного)
Возраст участника
(участников, в случае командной
работы)
Адрес регистрации по месту
жительства
Место обучения или место работы
Контактный телефон
Электронный адрес
Количество работ
Ссылки на работы

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 7 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

Приложение 2
к положению

о проведении конкурса
«Мой Герой СВО 47»

СОГЛАСИЕ
участника конкурса «Мой Герой СВО 47»

на обработку персональных данных субъектов персональных данных

Я, _____________  ,
(фамилия, имя, отчество, адрес субъекта персональных данных или его представителя)

(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан,

реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

настоящим даю согласие на обработку комитетом по местному самоуправлению, межнациональным и
межконфессиональным отношениям Ленинградской области моих персональных данных (персональных данных
представляемого) и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах (в интересах
представляемого).

Согласие дается мною для:

(цель (цели) обработки персональных данных)

Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий по обработке моих персональных данных
(персональных данных представляемого) для достижения указанных целей в соответствии с требованиями,
установленными Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами, и действует со дня его подписания и до достижения целей
обработки персональных данных, указанных в данном согласии, либо до дня отзыва согласия на обработку
персональных данных в письменной форме.

(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)

Представленные данные соответствуют предъявленным документам, удостоверяющим личность.

(дата) (подпись) (фамилия, инициалы)

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 8 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

Приложение 2
к распоряжению

комитета по местному самоуправлению,
межнациональным и межконфессиональным

отношениям Ленинградской области
от 28.08.2023 № 82

Состав комиссии по проведению конкурса «Мой Герой СВО 47»

Председатель Комиссии:

Бурак - председатель комитет по местному самоуправлению,
Лира Викторовна межнациональным и межконфессиональным

отношениям Ленинградской области (далее - Комитет
по МСУ ММО ЛО)

Заместитель председателя Комиссии:

Илавская - заместитель председателя Комитета по МСУ ММО ЛО
Ирина Борисовна

Члены Комиссии:

Акопян - заместитель председателя комитета общественных
Игорь Тигранович коммуникаций - начальник , управления пресс-службы

Губернатора и Правительства Ленинградской области
(по согласованию)

Левина - руководитель Ленинградского областного отделения
Алла Николаевна «Комитет семей воинов Отечества» (по согласованию)

Моисеев - главный специалист сектора финансового, правового,
Александр Вячеславович информационного обеспечения комитета

по молодежной политике Ленинградской области
(по согласованию)

Селезнева - начальник отдела защиты прав детей комитета общего
Галина Викторовна и профессионального образования Ленинградской

области (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 9 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

Секретарь Комиссии:

Соколов
Анатолий Александрович

Черных Олег Викторович - главный редактор ЛенТВ24 (по согласованию)

- эксперт Комитета по МСУ ММО ЛО

Документ создан в электронной форме. № 2И-3649/2023 от 11.10.2023. Исполнитель: Никифоров В.В.
Страница 10 из 10. Страница создана: 11.10.2023 13:06

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10